
W  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej odbył się wernisaż
wystawy prac Grażyny Kulig
5 lipca 2023 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej miał miejsce wernisaż wystawy malarstwa  Grażyny
Kulig, absolwentki Akademii  Nauk  Stosowanych  w Nowym Sączu,
artystki  związanej  z  nowosądeckim  Towarzystwem  Przyjaciół
Sztuk  Pięknych  tworzącej  pejzaże,  portrety,   jak  również
sztukę przestrzenną i wykorzystującą różne materiały.

Wydarzenie w Limanowskim PCIT zgromadziło wielu uczestników, w
tym przedstawicieli władz samorządowych oraz nowosądeckiego i
limanowskiego środowiska kultury i sztuki. Powiat Limanowski
reprezentowali:  Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  oraz  Marian  Wójtowicz  Radny  Powiatu
Limanowskiego.

Zebranych  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  powitał  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i
Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  –  Mateusz
Pietrzak. Następnie głos zabrała sama Grażyna Kulig, która 
przedstawiła  historię  swojego  artystycznego  rozwoju,  proces
tworzenia  oraz  specyfikę  swoich  dzieł.  Możliwość  zabrania
głosu mieli również zaproszeni goście, którzy wyrazili uznanie
i  podziw  dla  talentu,  wyobraźni  i  bogatego  dorobku
nowosądeckiej  artystki.
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Artystka odebrała także podziękowanie i pamiątkową publikację,
które  w  imieniu  Mieczysława  Urygi  Starosty  Limanowskiego
wręczył  Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego.

Wydarzenie  uświetnił  wspaniały  występ   w  wykonaniu  Pani
Wioletty  Liber  –  studentki  śpiewu  operowego  na  Akademii
Muzycznej w Łodzi. Laureatki I nagrody w konkursie im. Anny
Knapik w Kąśnej Dolnej oraz III nagrody na Międzynarodowym
Konkursie Wokalnym w Niemczech.

Po zakończeniu oficjalnej części wydarzenia nastąpiło wspólne
zwiedzanie  wystawy.  Nosi  ona  tytuł  „Trójwymiar”,  co
koresponduje  z  różnorodnością  prac  Grażyny  Kulig,  która  w
swojej pracy twórczej nie boi się eksperymentować z formą,
tematyką i przestrzenią swoich dzieł, stosując wiele środków
artystycznego wyrazu, techniki i  materiały. W jej malarstwie
znajdziemy  zarówno   odwołania  do  piękna  natury  regionu,
osobistych doświadczeń i stanów wewnętrznych, jak też bogactwo
symboliki.
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Warto podkreślić, że Grażyna Kulig po raz pierwszy prezentuje
swoją  twórczość  w  galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej .

Wystawa „Trójwymiar” jest dostępna do zwiedzania do 30 lipca
br.

Serdecznie zapraszamy!

Fotogaleria z wydarzenia  dostępna  TUTAJ

 

Warto wiedzieć…

Grażyna Kulig  jest absolwentką Akademii  Nauk  Stosowanych w
Nowym Sączu. Kierunek – edukacja artystyczna w zakresie sztuk
plastycznych.

Maluje  od  najmłodszych  lat.  Inspiracją  dla  artystki  jest
pejzaż, martwa natura i kwiaty.  Jest również  zafascynowana
malarstwem barokowych mistrzów i klasyką, oraz rolą światła w
obrazie i tym jak ono wpływa na barwy.  Jej twórczość  
oscyluje  między  realizmem  a  surrealizmem,   jest   chwilą  
zatrzymania i kontemplacją barwnych subtelności,  atrakcyjnych
wizualnie dla wrażliwego odbiorcy.

Szczególnie  nie  przestaje  zadziwiać  swoją  sztuką  w
uduchowionych, odartych z wszelkiej krzykliwości portretach w
których prezentuje wspólny dla wszystkich, pogodny spokój w
rysach,  spojrzeniu  i  pozie,  wynikający,   jak  można  się
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domyślać, z czystości ducha modela, co nie uszło uwadze i
czujnemu oku artystki.  To widzenie najpiękniejszych walorów
człowieczeństwa w modelu,  znajduje swój oryginalny,  liryczny
wyraz  w  każdym portrecie, stawiając go w szeregu  dzieł
wyróżniających się wartościami ponadczasowego humanizmu.

Grażyna Kulig wypowiada się w różnych technikach, takich jak:
akryl,  akwarela,  olej,  pastel,  kolaż,  również   tkanina
artystyczna  i rzeźba w  gipsie (około 400 prac). Bierze
czynny udział w wystawach zbiorowych i tematycznych (około 200
wystaw).

Ma na swoim koncie kilkadziesiąt wystaw indywidualnych (30
wystaw) na terenie całego kraju (Koło, Kraków,  Nowy  Sącz, 
Stary  Sącz, Krynica, Gorlice, Limanowa, Puławy, Kazimierz 
Dolny,  Nowy  Targ,  Szczawnica,  Zakopane).  Jej obrazy 
znajdują się  w  muzeach,  kościołach,  zbiorach  prywatnych w
kraju i  za granicą m.in. w Szwecji, Austrii, Niemczech oraz 
Stanach Zjednoczonych.

W  latach 2002 do 2006 pełniła funkcję  prezesa Towarzystwa
Przyjaciół  Sztuk Pięknych w Nowym  Sączu,  obecnie zastępca
prezesa.

Wielokrotnie  nagradzana  i  wyróżniana,  artystka  została
odznaczona przez Prezydenta RP „Srebrnym   Krzyżem  Zasługi”, 
Srebrną   Odznaką   Honorową  Województwa   Małopolskiego  –
„Krzyż   Małopolski”, Brązowym Medalem – „Zasłużony  Kulturze
Gloria Artis” oraz odznaką –  „Zasłużony Działacz Kultury”,
Posiada również „Medal  7oo- lecia Miasta Nowego Sącza”,  a 
w   2022  r.  otrzymała   –  „Medal  Stulecia  Odzyskanej
Niepodległości”.

Bardzo trudne przeżycia,  oraz  duże  osiągnięcia Grażyny
Kulig,   jednej  z  najpopularniejszych  i   najbarwniejszych
nowosądeckich postaci,  zainspirowały znaną autorkę Jadwigę
Marzec,   do  napisania  niezwykle  ciekawej  biografii
zatytułowanej   „Marzenia   nie   liczą  lat”.



Cheerleaderki
wicemistrzyniami Europy
Cheerleaderki  „Global  Cheer”  (połączone  zespoły  „Diamond
Cheer”  z  Kamienicy  i  „Cheer  NS”  z  Nowego  Sącza)  jako
reprezentantki Polski zdobyły srebrny medal podczas Mistrzostw
Europy  Cheerleaders  w  Weronie.  Drużyna  przygotowana  przez
Mirosława  Haczka  startowała  w  kategorii  junior  all  girl
advanced.

W dniach 30 czerwca – 2 lipca 2023 r. w Weronie odbyły się
Mistrzostwach  Europy  Cheerleaders.  Kamieniczanki  z  Diamond
Cheer  razem  z  zawodniczkami  z  Cheer  NS  z  Nowego  Sącza
startowały jako 24-osobowa drużyna Global Cheer. Dziewczyny
spisały się rewelacyjnie, zdobywając wicemistrzostwo Europy.
–  Dziękujemy  wszystkim  za  wsparcie,  w  szczególności
Województwu Małopolskiemu za ciągłe wspieranie cheerleadingu w
Polsce;  gminie  Kamienica  za  to,  że  docenia  to,  co  ma;
Powiatowi Limanowskiemu i wielu innym osobom za docenianie
naszej  ciężkiej  pracy  i  pomaganie  w  realizowaniu  naszych
planów – relacjonuje trener Mirosław Haczek.
W  ramach  zasłużonego  odpoczynku  wicemistrzynie  zwiedziły
Weronę,  Sirmione  –  miasto  na  południu  jeziora  Garda  oraz
Wenecję. Wszędzie prezentowały swoje niesamowite umiejętności.
Głównym partnerem przygotowań i startu w Mistrzostwach Europy
Cheerleaders było Województwo Małopolskie. Partnerzy wyjazdu
to: Powiat Limanowski, Gmina Kamienica, Galeria „Trzy Korony”
– Nowy Sącz, „Gramet” Barcice.
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Zapraszamy  na  wernisaż
wystawy malarstwa Agaty Kuś
Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy malarstwa Agaty Kuś pn. Ulotne jak jedwabna przędza,
który odbędzie się w piątek 14 lipca w Dworze Marsów przy
ul. Józefa Marka 13.

Werandowe spotkanie ze sztuką rozpocznie się od godziny 17:00
pokazem  malowania  na  jedwabiu  oraz  prelekcją  pn.  Zioła,
nietoperze  i  ludzie.  Oficjalne  otwarcie  artystycznej
ekspozycji  będzie  miało  miejsce  o  godz.  19:00.

      Agata Kuś – malarka, felietonistka, zielarka, członkini
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu. Pochodzi
z Mokrej Wsi k. Podegrodzia. Posiada wykształcenie rolnicze.
Już  od  wczesnych  lat  szkolnych  przejawiała  artystyczny
temperament,  określony  przez  nauczycielkę  jako  „myślenie  o
niebieskich  migdałach”.  Odkąd  pamięta,  chciała  malować,
intrygował  ją  zapach  farb  i  terpentyny,  gdy  podglądała
malującego Wujka Jana.
Pracowała zawodowo m.in. w Wiejskim Domu Kultury w Skrudzinie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/c1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/c6.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/c4.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-wernisaz-wystawy-malarstwa-agaty-kus/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-wernisaz-wystawy-malarstwa-agaty-kus/


oraz w Centrum Kultury i Sztuki im. Ady Sari w Starym Sączu.
Coraz częściej myślała jednak o pracy w wolnym zawodzie i
malowaniu. Swoją działalność rozpoczęła w 2004 roku i ciągle
poszukuje swojego stylu. Tworzy na różnych materiałach i w
wielu technikach. Miłością darzy akwarele, ale zakochana jest
w  jedwabiu  i  jak  sama  podkreśla:  z  wzajemnością.  Na  ten
najdelikatniejszy  i  zmysłowy  w  dotyku  materiał  nanosi
najczulsze  swoje  emocje.  Od  niedawna  mocno  zaangażowana  w
akcję  ochrony  nietoperzy,  szczególnie  podkowca  małego.
Współpracuje jako animator z Polskim Towarzystwem Przyjaciół
Przyrody „pro Natura” z Wrocławia, w ramach projektu LIFE+
Podkowiec  Towers  i  maluje  oczywiście  …  nietoperze,  na
jedwabnych  chustkach.  Trzeba  podkreślić  że  ta  miłość  do
nietoperzy zaczęła się w Limanowej, podczas Nocy Muzeów 2021.

Na co dzień Agata jest szczęśliwą żoną i mamą piątki dzieci.
Na swoim profilu facebookowym obiecuje, że wkrótce napisze
więcej  o  swoim  malarstwie.  Na  pewno  opowie  coś  o  tym  na
wernisażu. Zapraszamy.

https://www.facebook.com/CentrumKulturyiSztuki




 

Autor: Magdalena  Urbaniec, Lidia Marek-Jurkowska,  MRZL.

Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy prac w Grażyny Kulig
„Trójwymiar”
5  lipca  2023  r.  o  godzinie  17:00  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  odbędzie  się  wernisaż
wystawy  prac  Grażyny  Kulig  –  absolwentki  Akademii  Nauk
Stosowanych  w  Nowym  Sączu; kierunek – edukacja artystyczna
w  zakresie sztuk plastycznych, pełniącej w latach 2002 – 2006
 funkcję prezesa Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym
Sączu, a obecnie – wiceprezesa tej organizacji.

Grażyna Kulig maluje od najmłodszych lat, inspirację czerpiąc
głównie  z  natury,  realizując  artystyczne  pasje  w  takich
obszarach malarstwa jak m.in.: pejzaż, martwa natura, portret.
Realizuje  się  twórczo  w  różnych  technikach  oraz  formach
artystycznych  t.j.  :  malarstwo  olejne,  akrylowe,  akwarela,
pastele,  kolaż,  grafika  komputerowa,  a  także  tkanina
artystyczna i rzeźba. Poświęca się również pracy społecznej.

Artystka  ma  na  swoim  koncie  kilkadziesiąt  wystaw
indywidualnych na terenie całego kraju, w tym : Koło, Kraków,
Nowy Sącz,  Stary Sącz, Krynica, Gorlice, Limanowa,  Puławy,
 Kazimierz Dolny,  Nowy Targ,  Zakopane,  Szczawnica.
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Bierze  też  czynny  udział  w  wystawach  zbiorowych   i
tematycznych.  Jej  obrazy  znajdują  się  m.in.:  w  muzeach,
kościołach  i  zbiorach  prywatnych  w  kraju  i  za  granicą
(Szwecja,  Niemcy,  USA).

Grażyna  Kulig  za  swoją  twórczość  ,  działalność  na  rzecz
lokalnej  kultury  i  działalność  społeczną  była  wielokrotnie
nagradzana, w tym „Medalem 7oo- lecia Miasta Nowego Sącza”,
odznaką  „Zasłużony  Działacz  Kultury”,  Srebrnym  Krzyżem
Zasługi  i Brązowym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Przeżycia  i  osiągnięcia  artystki,   jako  jednej  z
najpopularniejszych i najbarwniejszych nowosądeckich postaci,
stały  się  inspiracją  znanej  pisarki,  Jadwigi  Marzec  do
napisania biografii  pt. „Marzenia nie liczą lat”.
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Wystawa  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  zatytułowana  „Trójwymiar”,  prezentuje  przekrój
bogatego dorobku artystycznego Grażyny Kulig, w tym również
prace przestrzenne.

Wystawa będzie dostępna do zwiedzania do 30 lipca br.

Serdecznie zapraszamy!
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Podsumowanie  45.  edycji
Małopolskiego  Festiwalu
Orkiestr  Dętych  „Echo
Trombity”
23  oraz  25  czerwca  2023  r.   na  terenie  Miasteczka
Galicyjskiego  w  Nowym  Sączu  miał  miejsce  finał  45.  finał
Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  „Echo  Trombity”.  W
koncercie  zaprezentowały  się  najlepsze  zespoły  województwa,
które  zostały  wcześniej  wyłonione  na  drodze  eliminacji
powiatowych. Powiat Limanowski  reprezentowały: Orkiestra Dęta
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszanie Dolnej, Orkiestra Dęta
„Echo Gór” z Kasinki Małej oraz Orkiestra Dęta Mszana Górna,
które zajęły wysokie miejsca.

Finał 45. Edycji poprowadzili Festiwalu Orkiestr Dętych :Echo
Trombity” w Nowym Sączu  poprowadzili Joanna Kliś-Dąbrowska i
Sławomir Bryniak

W ramach konkursu odbywały się : przemarsze, występy mażoretek
oraz  prezentacje  muzyczne  na  estradzie  w  następujących
kategoriach:

orkiestry Ochotniczych Straży Pożarnych,
orkiestry  działające  przy  ośrodkach  kultury  i
stowarzyszeniach  społeczno  –  kulturalnych,  orkiestry
zakładowe oraz orkiestry parafialne,
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orkiestry młodzieżowe,
big bandy.

   

Występy oceniała komisja konkursowa w składzie: ppłk dr hab.
Stanisław Strączek – przewodniczący, dr Waldemar Groń, ppłk
Leszek  Mieczkowski,  kpt.  Stefan  Żuk  oraz  mgr  Ewa  Banaś  –
sekretarz.

Grand  Prix  45.  Festiwalu  ECHO  TROMBITY  2023   przyznano
Orkiestrze Dętej OSP Polanka Wielka.

Drugie miejsce  w kategorii orkiestr działających przy OSP
zajęła  Orkiestra  Dęta  OSP  Mszana  Dolna,  a  wyróżnienie  
pierwszego stopnia w tej kategorii przyznano dla Orkiestry
Dętej „Echo Gór” z Kasinki Małej. Wśród orkiestr działających
przy domach kultury i stowarzyszeniach społeczno-kulturalnych,
orkiestr zakładowych oraz orkiestr parafialnych drugie miejsce
zdobyła  Orkiestra Dęta z Mszany Górnej.
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Dodatkowo  honorowe  wyróżnienie   otrzymała  Milena  Zapała  –
flecistka Orkiestry Dętej z Mszany Górnej.

Gratulujemy wszystkim laureatom, a w szczególności zespołom z
powiatu limanowskiego wspaniałych występów i osiągnięć podczas
 tegorocznego finału Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych
„Echo Trombity”!

Pełna lista nagrodzonych dostępna jest w  protokole  konkursu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/356376286_641522938008437_5177696743192837211_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/356381207_641522844675113_7361636781530322818_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/356397335_641522794675118_3056733761556688040_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/356376286_641522938008437_5177696743192837211_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/356381207_641522844675113_7361636781530322818_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/356252142_641524281341636_3823633236589447608_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/356258616_641524331341631_5362729956649193373_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/356623743_641528688007862_2564167813618164067_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/356252142_641524281341636_3823633236589447608_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/356258616_641524331341631_5362729956649193373_n.jpg
https://mcksokol.pl/images/rfmuploads/main/mck/echo_trombity/2023/PROTOK_45.ECHO_TROMBITY_2023_wycig-1.pdf


Uroczyste odczytanie protokołu i wręczenie nagród odbędzie się
24 września 2023 roku w Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w
ramach koncertu My, Małopolanie. 

Patronat Honorowy Festiwalu:

Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego
Marek Kwiatkowski – Starosta Nowosądecki
Biskup Andrzej Jeż – Ordynariusz Diecezji Tarnowskiej
Ludomir Handzel – Prezydent Miasta Nowego Sącza

 

fot.: MCK Sokół Nowy Sącz

Na górze Paproć otwarto letni
sezon  turystyczny  na  Ziemi
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Limanowskiej
 25 czerwca 2023 r. na górze Paproć uroczyście Otwarto Letni
Sezon  Turystyczny  na  Ziemi  Limanowskiej.  Powiat  Limanowski
podczas  wydarzenia  reprezentowali   Członkowie  Zarządu:
Wojciech Włodarczyk, Czesław Kawalec i Józef Jaworski oraz
Radni – Stanisław Piegza, Marzena Gąsior oraz Stefan Hutek.

Wydarzenie, odbywające się tradycyjnie w ostatnią niedzielę
czerwca,  zainaugurowała  o  godz.  15.00  msza  święta,  której
oprawę  muzyczna  zapewnił  Orkiestry  Parafialnej  działającej
przy parafii w Łososinie. Liturgię sprawował proboszcz parafii
w Łososinie Górnej ks. dr Kazimierz Fąfara.

Po  zakończeniu  mszy  św.  nastąpiło  oficjalne  otwarcie
uroczystości. Przybyłych na górę Paproć uczestników wydarzenia
powitali  m.in.  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,
Przewodniczący  Rady  Gminy  Stanisław  Młyński  oraz
przedstawiciele  rady  gminy.

 

W  spotkaniu  na  górze  Paproć  uczestniczyli  przedstawiciele
sołectw, szkół, lokalnych instytucji kultury i stowarzyszeń, a
także licznie zgromadzeni mieszkańcy i goście naszego regionu.
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Specjalny  dyplom  okolicznościowy  ,  kwiaty  i  gratulacje  
otrzymał ks. dr  Kazimierz Fąfara, który został odznaczony
Złotym  Medalem  „Za  wybitne  zasługi  dla  Związku  Wojska
Polskiego”.

Podczas tegorocznego Otwarcia Sezonu Turystycznego odbyło się
również  wyjątkowe  wydarzenie  –  „Bitwa  Regionów”  –  konkurs
zespołowy  polegający  na  wykonaniu  tradycyjnej  potrawy
regionalnej  z  wykorzystaniem  przynajmniej  jednego  produktu
regionalnego  (z  wyłączeniem  deserów)  charakterystycznej  dla
regionu  działania  koła  gospodyń  wiejskich.  Głównym
organizatorem konkursu jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
przy współpracy z Małopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego ,
Agencją  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,  Kasą
Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego  oraz  Wojewódzkim
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Wymienione wyżej instytucje miały swoje  stoiska informacyjno-
promocyjne  podczas  wydarzenia,  a  na  miejscu  wraz  z
pracownikami obecni byli: Jerzy Radoń – Dyrektor Małopolskiego
Oddziału  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,
Jerzy Jabłoński – Kierownik Limanowskiej placówki terenowej
ARMiR, Maciej Lachor –kierownik  placówki terenowej KRUS w
Limanowej, Leszek Leśnik – kierownik terenowej placówki MODR W

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/bb90082ecdec252d13f4646537bd1213.png


Limanowej  oraz  Piotr  Janowski   Kierownik  Zespołu  Klienta
Indywidualnego  -Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej.

Z  terenu  powiatu  limanowskiego  w  „Bitwie  Regionów”
rywalizowało  osiem   KGW:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Podłopieniu,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Przyszowej,  Koło
Gospodyń  Wiejskich  w  Tymbarku,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Wilkowisku, Koło Gospodyń Wiejskich w Sadku, Stowarzyszenie
Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w
Męcinie  oraz   Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Szczyrzycu.
Konkurs,rozpoczął się o godzinie 16.00 zaraz po zakończeniu
mszy świętej i odbywał się równolegle z pozostałymi atrakcjami
imprezy na Paproci.

Po  oficjalnym  otwarciu  rozpoczęła  się  część  rekreacyjno  –
rozrywkowa. Panie  z Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej
zaprezentowały   tradycyjne  pieśni  ludowe  oraz  scenkę
obyczajową,  a  następnie  na  scenie  wystąpiły  dzieci  z
Przedszkola Samorządowego w Tymbarku oraz animatorzy, którzy
przygotowali  dla  najmłodszych  konkursy  o  tematyce
krajoznawczo-turystycznej.  W  ramach  uroczystości  na  górze
Paproć  zorganizowano  szereg  dodatkowych  atrakcji  –  dzieci
mogły korzystać z darmowych dmuchańców, przejażdżek konnych
oraz  ścianki  wspinaczkowej,  przygotowanej  przez  ratowników
limanowskiej sekcji GOPR. Zainteresowaniem cieszyły się też
regionalne  specjały,  wśród  nich   podpłomyki  oraz  chleb
męciński.
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Wyniki rywalizacji w ramach Bitwy Regionów  ogłoszono o godz.
18.00.  Nagrody wręczyła laureatom inicjator tego konkursu na 
Paproci – Poseł na Sejm RP Anna Paluch.

I miejsce oraz nagrodę 2.000,00 złotych zdobyły panie z
KGW Szczyrzyc
II miejsce oraz nagrodę 1.500,00 złotych otrzymało KGW
Tymbark
III  miejsce oraz nagrodę  1.000,00 złotych trafiło w
ręce Stowarzyszenia KGW Olszówka
Specjalną  nagrodą  od  poseł  Anny  Paluch  w  wysokości
1.000,00 złotych za danie najbliższe tradycji zostało
wyróżnione Stowarzyszenie KGW z Olszówki.

Gratulujemy!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/210cc19d131c9d2213190ae89d8bbb2d.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/046f6c860550e9a49c2a209f2f93b8f4.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/43310ebf07c3ed2d2b4e618dab634300.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/2333a3e40f89173bf2e21475462c3eb1.png


Podczas  uroczystości  zaprezentowali  się  również  uczestnicy
warsztatów  artystycznych  „  Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej
demonstrując sztukę wicia wianków.
Wiele emocji dostarczyła loteria z nagrodami, wśród których
znalazły  się  m.in.  gry,  artykuły  sportowe,  turystyczne,
elektroniczne czy sprzęty gospodarstwa domowego . Wszystkie
wylosowane nagrody znalazły swoich szczęśliwych właścicieli.

Dopełnieniem  popołudniowych  atrakcji  na  Otwarcia  Letniego
Sezonu Turystycznego na szczycie góry Paproć, były muzyczne
atrakcje.  Występ zespołu „Krzesavica” poderwał  uczestników
imprezy do zabawy.  Zaraz potem publiczność rozgrzała  muzyka
”Kapeli  Grać”,  której  występ  był  wspaniałym  muzycznym
zwieńczeniem  wieczoru.
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Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji
imprezy a także uczestnikom za liczny udział w imprezie i
udane  rozpoczęcie  letniego  sezonu  turystycznego  na  Ziemi
Limanowskiej.

Życzymy wszystkim wyruszającym podczas wakacji  na górskie
szlaki regionu, bezpiecznych wędrówek i wspaniałych wrażeń.

„Otwarcie  Sezonu  Turystycznego  na  Ziemi  Limanowskiej”
zrealizowano przy wparciu finansowym Starostwa Powiatowego w
Limanowej.

 

fot.: UG limanowa

Na  Dzielcu  po  raz  kolejny
odbędzie  się  inscenizacja
historyczna  zrzutów
alianckich dla 1 PSP AK
9 lipca 2023 r., na wzgórzu Dzielec w Słopnicach Górnych na
terenie  zrzutowiska  „Sójka”  będzie  miała  miejsce  wyjątkowa
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inscenizacja historyczna  w 79. Rocznicę zrzutów alianckich
dla żołnierzy 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK. Honorowy
patronat nad wydarzeniem sprawuje Instytut Pamięci Narodowej
Oddział w Krakowie.

 

 

 

Program wydarzenia:

11:15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-  historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „Filip” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu. Otwarcie wystawy „Armia Krajowa z miłości do Polski”.

11:45  –  przywitanie  zaproszonych  gości.  Upamiętnienie
poległych  lotników  alianckich  oraz  żołnierzy  1  PSP  AK;
złożenie wiązanek przed obeliskiem upamiętniających lotników
alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”.

– przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna,

–  prezentacja  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej  78.
SturmDivion,

–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych  (samolot  AN-2  „Wiedeńczyk”).

– przelot samolotu C-295 M CASA,

– słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków),

–  ponadto  prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce
lotniczej (stoisko artysty – malarza Roberta Firszta), gier
edukacyjnych (stoisko Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Krakowie),  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-
desantowych,  lotnictwa  wojskowego,  rzut  kołowy  wojsk
Wehrmachtu żołnierza polskiego z września 1939 roku, historii



polskiego  lotnictwa  (Stowarzyszenie  GRH  „Południe”,  Polscy
Spadochroniarze  Wojskowi,  Stowarzyszenie  im.  16  Pułku
Piechoty, 8. Baza Lotnictwa Transportowego – Balice, Muzeum
Lotnictwa  Polskiego),  stoisko  fundacji  „Wiedeńczyk”,  oraz
Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Odział
Krakowski.

16:30 – podsumowanie imprezy, zakończenie.

Zapraszamy do udziału!

Ciekawostki oraz więcej informacji dotyczących tegorocznych,
jak i organizowanych w poprzednich latach edycji inscenizacji
zrzutów na wzgórzu Dzielec, można znaleźć także na stronie
wydarzenia w mediach społecznościowych 79. Rocznica Zrzutów
Alianckich dla Armii Krajowej – Słopnice Górne Dzielec.

https://www.facebook.com/events/633729068683549?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22unknown%22%2C%22surface%22%3A%22home%22%7D%2C%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22left_rail%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark%22%7D%2C%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22calendar_hosting_events_unit%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark_calendar%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
https://www.facebook.com/events/633729068683549?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22unknown%22%2C%22surface%22%3A%22home%22%7D%2C%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22left_rail%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark%22%7D%2C%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22calendar_hosting_events_unit%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark_calendar%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
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Zapraszamy  na  Otwarcie
Letniego Sezonu Turystycznego
na górze Paproć
W  niedzielę 25 czerwca 2023 r. na górze Paproć (645 m n.p.m.)
odbędzie się uroczyste Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej. Partnerem wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Impreza rozpocznie się o godzinie 15:00 mszą świętą, której
oprawę muzyczną zapewni orkiestra działająca przy parafii w
Łososinie Górnej. W tym roku inauguracja sezonu turystycznego
na Ziemi Limanowskiej połączona będzie z „Bitwą Regionów”;
czyli konkursem polegającym na wykonaniu zadania przez grupę –
przygotowaniu tradycyjnej potrawy regionalnej z wykorzystaniem
przynajmniej  jednego  produktu  regionalnego  (z  wyłączeniem
deserów) charakterystycznej dla regionu działania danego koła
gospodyń wiejskich. Głównym organizatorem Bitwy regionów jest
Krajowy  Ośrodek  Wsparcia  Rolnictwa  przy  współpracy  z
miejscowym  Małopolskim  Ośrodkiem  Doradztwa  Rolniczego  oraz
Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
W  rywalizacji  w  ramach  Bitwy  Regionów  uczestniczyć  będzie
osiem  Kół  Gospodyń  Wiejskich  reprezentujących  Powiat
Limanowski:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Podłopieniu,  Koło
Gospodyń Wiejskich w Przyszowej, Koło Gospodyń Wiejskich w
Tymbarku, Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowisku, Koło Gospodyń
Wiejskich  w  Sadku,  Stowarzyszenie  Koło  Gospodyń  Wiejskich
Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w Męcinie oraz Koło Gospodyń
Wiejskich  w  Szczyrzycu.  Konkurs  rozpocznie  się  o  godzinie
16.00 zaraz po zakończeniu mszy świętej i odbywać się będzie
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równolegle z pozostałymi atrakcjami.

Po zakończeniu Eucharystii letni sezon turystyczny oficjalnie
otworzą władze Gminy Limanowa oraz Starostwa Powiatowego w
Limanowej. Następnie na scenie zaprezentują się roztańczone
przedszkolaki z Tymbarku, a po nich z programem artystycznym
wystąpią panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej.

Od  17.15  rozpocznie  się  program  animacji  dla  najmłodszych
uczestników imprezy. Wśród licznych atrakcji  nie zabraknie
także  konkursów  z  nagrodami.  W  trakcie  imprezy  najmłodsi
uczestnicy bezpłatnie będą mogli korzystać z dmuchańców, zabaw
z  animatorami,  przejażdżek  konnych,  ścianki  wspinaczkowej
przygotowanej przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR. Na
osoby,  które wezmą udział w loterii i wrzucą swój szczęśliwy
los  czekać  będą  cenne  rzeczowe  nagrody,  które  zostaną
rozlosowane  o  godz.  20.00

O godz. 18.00 na scenie wystąpi zespół KRZESAVICA a o godz.
20.30 do wspólnej zabawy na zakończenie dnia zaprosi zespół
muzyczny Kapela GRAĆ.



Serdecznie zapraszamy do wspólnej inauguracji letniego sezonu
turystycznego!

Organizatorzy  proszą  zmotoryzowanych  uczestników  imprezy  o
stosowanie się do następującej organizacji ruchu: wyjazd na
górę  Paproć  –  od  strony  Zamieścia  /Przylaski/,  a  zjazd  w
kierunku Łososiny Górnej.

Impreza  współfinansowana  jest  ze  środków  Powiatu
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Limanowskiego.

 

Odbył  się  VI  Wojewódzki
Plenerowy  Konkurs  Kulinarny
Młodzieży OHP
20 czerwca 2023 r. w Młynnem (Gmina Limanowa), w Restauracji
„Tartak” miał miejsce VI Plenerowy Konkurs Kulinarny Młodzieży
OHP  adresowany  do  uczestników  jednostek  Małopolskiej
Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy  oraz Centrów
Kształcenia i Wychowania, kształcących się w innym zawodzie
niż kucharz.

Organizatorem  wydarzenia  była  Małopolska  Wojewódzka  Komenda
Ochotniczych Hufców Pracy oraz Hufiec Pracy w Limanowej. 
Honorowy Patronat nad konkursem sprawował Mieczysław Uryga –
Starosta Limanowski, który był także fundatorem pucharów i
upominków dla zwycięskich drużyn.

Głównym celem konkursu było rozwijanie pasji i zainteresowań
kulinarnych  młodzieży  oraz  propagowanie  zdrowego  odżywiania
poprzez  wykorzystanie  do  przygotowania  potraw  zdrowych  i
naturalnych składników.

Otwarcia imprezy dokonali: Wojewódzki Komendant OHP – Paweł
Leśniak oraz Zastępca Wojewódzkiego Komendanta – Beata Pabian-
Mikuła. wśród zaproszonych gości obecni byli również: Robert
Cieśla – Zastępca Komendanta Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie,
Karolina  Kowalewska  –  uczestniczka  Masterchefa,  zdobywczyni
Żółtego  Fartucha,  oraz  Jacenty  Musiał  –  Dyrektor  Gminnej
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Publicznej Biblioteki w Starej Wsi.

W rywalizacji wzięło udział 18 drużyn z terenu  Małopolski. Po
oficjalnym  otwarciu  Konkursu  uczestnicy  pracowali  w
dwuosobowych składach, które miały za zadanie przygotowanie
potrawy  z  grillowanych  warzyw  z  dodatkiem  sosu  według
samodzielnie opracowanej receptury. Efektem pracy były smaczne
potrawy podane w ciekawy i oryginalny sposób. Przy ocenie
komisja  brała  pod  uwagę  smak,  estetykę  podania  ,  a  także
kreatywność w przygotowaniu dań.

 

Jury w składzie: Paweł Leśniak – Komendant MWK OHP, Beata
Pabian-Mikuła  –  Zastępca  Wojewódzkiego  Komendanta  MWK  OHP,
Robert Cieśla – Zastępca Komendanta Szkoły Aspirantów PSP ,
Jakub  Kasiński  –  właściciel  Restauracji  „Tartak”,  laureat
ogólnopolskich konkursów kulinarnych oraz Karolina Kowalewska
–  uczestniczka  Masterchefa  podkreślało  wysoki  poziom
przygotowanych  dań,  umiejętności  kulinarne  oraz  inwencję
wszystkich zespołów.

Ostatecznie zwycięstwo w VI Plenerowego Konkursu Kulinarnego
Młodzieży OHP postanowiono przyznać reprezentacji Hufca Pracy

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/353050866_6360771450675797_8029008416998808275_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/Fot.3258.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/Fot.4136.jpg


w Limanowej – Karolowi Gamoniowi i Jakubowi Papieżowi. Drugie
miejsce zajęły Weronika Sopata i Emilia Poręba – drużyna z
Nowego Sącza. Natomiast trzecie miejsce przypadło dla Natalii
Zasadni i Oliwia Brotoń z 6-5 Hufca Pracy w Krakowie.

Gratulujemy laureatom i wszystkim uczestnikom !

Finałem wydarzenia był pokaz przygotowania zdrowych koktajli w
ciekłym azocie zaprezentowany przez Jakuba Kasińskiego.
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Państwowa  Szkoła  Muzyczna
gościła  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego
22 czerwca 2023 r. w Państwowej Szkole Muzycznej w Limanowej
miało miejsce szczególne wydarzenie. Dyrekcja, nauczyciele i
uczniowie  gościli  ministra  Piotra  Glińskiego.  Władze
samorządowe  reprezentował  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, który wręczył ministrowi pamiątkowy obraz a dyrektorowi
szkoły okolicznościowy list gratulacyjny.

W związku z wizytą wyjątkowego gościa uczniowie i nauczyciele
przygotowali  specjalny  koncert.  Podczas  spotkania  Dyrektor
Wincenty  Curzydło  oficjalnie  ogłosił,  że  decyzją  Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 12 czerwca 2023 r.
placówka przekształcona została w Państwową Szkołę Muzyczną I
i II stopnia im. Grażyny Bacewicz. „Jest to dla naszego miasta
i  powiatu  historyczna  chwila,  bowiem  limanowska  szkoła
muzyczna I stopnia po 53 latach działalności otrzymuje status
szkoły zawodowej!” Działalność dydaktyczną w nowym formacie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/Fot.104.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/panstwowa-szkola-muzyczna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/panstwowa-szkola-muzyczna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/panstwowa-szkola-muzyczna/


rozpocznie  od  1  września.  Natomiast  już  teraz  wszystkich
zainteresowanych  kontynuowaniem  edukacji  szkoła  zaprasza  na
egzaminy wstępne 29 czerwca 2023 r.

foto: PSM w Limanowej
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